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VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirang, sot mé date 25.07. 2018, ung Gjyqtari i Gjykatgs s& Rrethit Gjyqésor Tirang Ervin
Pollozhani, mora ng shqyrtim kérkesén dhe aktet e paraqitura nga kérkuesja Sabina Kodra, e
autorizuar nga Asambleja e Pérgjithéshme e shoqatés dhe me cilésins ¢ Drejtorit Ekzekutiv s
shoqatés, “ALBANIA WOMAN IN AUDIOVISUAL”, dhe

KONSTATOVA SE:

-

Kérkuesja kérkon t& regjistrojé si person Juridik organizatén jofitimprurése, “ALBANIA
WOMAN IN AUDIOVISUAL?”, ¢ ¢ila ka formén e nje shoqate. Pér kets shkak, pérvec kérkesés ajo
ka paragitur pér t& depozituar edhe Aktin e Themelimit Nr. 3092 Rep. Nr. 1432 Kol. dat 11.07.2018
t€ pérpiluar pérpara noteres Mimoza I. Sadushaj dhe Statutin e shoqatés.

Anétaré themelues t& shoqatés jané: Sabina Kodra, Ema Andrea, Luljeta Lleshanaku, Suela
Zalla, Mira Tuci, Rafaela Rica, Eglantina Cenomer;.

Shoqata e ka seliné e saj né adresén: Rruga “M, Shyri”, P. 1, Ap. 156, Tirang, Shqipéri.

Shoqata e shtrin veprimtaring e saj né t& gjithé territorin e Republikés s Shqipérisé,

1. Promovimi i barazjss gjinore pér femrat profesioniste q& zhvillojng krijimtaring dhe aktivitetin
€ tyre né fushén e kinematograﬁsé‘, si dhe né ate audiovizuale e multimediale, ng aspektin e
formimit dhe krijimit t& mundésive PEr punésim, promovim, etj.

2. Krijimi i nj€ komuniteti solid t& profesionistéve né fushen audiovizuale, t& cilst ndajné
pérvojén e tyre dhe i sigurojné njéra — tjetrés mbéshtetje reciproke.

3. Prmovimi i krijimtarisé audiovizive dhe multimediale t& anétaréve t& saj, si dhe nga femrat né
pérgjithési, bazuar né parimet barazi, solidariteti, ndértimj i kompetencés dhe shkémbimi i
njohurive. '

4. Pérfaqésimi dhe mbrojtja e interesave artistike dhe ekonomike t& anétaréve t& shoqatés, si dhe
pérfagésimi i tyre ng borde, apo komisione, sic jan€ Qendra Kombétare e Kinematografisg,
Radio Televizioni Pulik Shqiptar, etj.

5. Organizimi i aktiviteteve t€ ndryshme qg promovojné vlera kulturore dhe artistike dhe jané ne
funksion t& objektit t& veprimtarisg sg shoqatés.

6. Anétarésimi ng rrjete ndérkombétare, t& cilat kan& objekt t& aktivitetit & tyre lancimin e femrés

'né kinematografi dhe ng fushén audiovizuale, Pjesmarrje aktive dhe pérfaqésim dinjitoz i
femrés shqiptare ne audiovizual,




y

o€shtetja e femrave krijuese né audiovizual, népérmjet krijimit te mundésive t& .
WI€ n€ rrjetet dhe programet e edukimit, trajnimit, apo pérfitimeve tg natyrés .qg.
zhvillimin profesional t femrave né sektorin audiovizual dhe mundésojné" shkg,
/ * njohurive online dhe offline. N

8. Pérmirésimi i politﬂéé&e, strategjive, programeve ng fushat e sipérpérmendura pél'\j'o(loftég
nevojave té identiﬁkuaﬁé t€ komunitetit t& femrave kineaste. :

9. Kujdeset vecanéfﬁsht gér edukimin artistik t& anétaréve dhe artisteve t& fushes audiovizu\
pérmes binjakéiiﬁigyé apo mundésive t& shumta te shkollimit pér femra, me q&llim shtimin
artisteve femra t&Specializuara né fushén audiovizuale e multimediale.

10. Shérbimi ndaj shoqérisé i nismave krijuese t& shoqatés pér fushata sensibilizuese, artistike, etj.

11. Pérfshirja e anétarésisé sé shoqates, Permes pjesémarrjes né aktivitete dhe pérfaqésimit aktiy t&

DY

12. Shoqata nuk do t& bdjeké géllime politike. Ajo do t& jeté organizate Jofitimprurése dhe

13. Népérmjet anstaréve t& Saj me pérvojé mund t& organizojé kualifikime, gorkshop -e, master

mbi filmin, procesin krijues dhe realizues t& tij.

14. Pérgatitja e projekteve dhe organizimi i aktiviteteve t& ndryshme né funksion t& projektit

 edukimi nga dhe pérmes kulturés.

15. Projektimi dhe realizmi i anketave, testeve, statistikave, etj., pér aktivitetet ng fushén e
audiovizuallit, si dhe ng fusha qé kang lidhje organike me to.

16. Krijimi i nje infrastrukture efektive pér thithjen, pérpunimin dhe shpérndarjen e informacionit
né fushat qé jang objekt i aktivitetit & shoqatés.

17. Studimi dhe implementimi  j formave bashkékohore né  marketingun e produktit

Organet drejtuese t& shoqatés jane:
" Asamblejae Pérgjithshme;
" Bordi Drejtues;
* Kryetari i Shoqatés.
Kompetencat e kétyre organeve Jané t& pércaktuara qart€ né statutin e shoqatés.

Bordi Drejtues drejton veprimtaring e shoqatés dhe pérbshet nga:
1. Suela Zalla

2. Rafaela Rica
3. Sabina Kodra
4. Mira Tucj
5.

- Ema Andrea

Mandati i Kryetares dhe anétaréve té€ Bordit Drejtues &shts 4-vijegar dhe kané ts drejté te
ikandodojné.
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T¢ ardhura nga:fégo}ir,hteiﬁa ekonomike né pérputhje me ligjin, sipas vendimeve t& miratuara né
LJ]edh‘jen e Pérgjithshme t& Anétaréve.
Burime t& tjera t& ligjshme financiare.
Shoqata, ka t& drejté t& ket& né pronési pasuri t& luajtshme apo t& paluajtshme, t& realizojé &
ardhura népérmjet administrimit t& kétyre pasurive, si dhe ushtrimit t& veprimtarive té tjera, né

pérputhje me ligjin dhe qéllimin e shoqatés, t& parashikuar né statut.

Né kéto kushte, gmohet se kérkesa éshté e drejté dhe e bazuar né ligj dhe pér kété shkak ajo
duhet té pranohet.

)

PER KKTO ARSYE :

Bazuar né ligjin nr. 8788, daté 03.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurese” dhe né ligjin nr.
8789 dat€ 03.05.2001 “Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”

VENDOSA :

1. Pranimin e kérkesés.

2. ‘Regjistrimin si person juridik té shoqatés “ALBANIA WOMAN IN AUDIOVISUAL?”.
Anétar€é themelues té:shoqatés jané: Sabina Kodra, Ema Andrea, Luljeta Lleshanaku, Suela
Zalla, Mira Tuci, Rafaela Rica, Eglantina Cenomeri.

Shoqata e ka selin€ e saj né adresén: Rruga “M. Shyri”, P. 1, Ap. 156, Tirang, Shqipéri.
Shogata e shtrin aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqiperisé.
Kohézgjatja e veprimtarisé t& shoqatés éshté me afat t& pacaktuar.

Qéllimi i Shoqatés &shté:

- Promovimi i barazisé gjinore pér femrat profesioniste qé zhvillojné krijimtaring dhe aktivitetin
e tyre n& fushén e kinematografisg, si dhe né até audiovizuae e multimediale, né aspektin e
formimit dhe krijimit t& mundésive pér punésim, promovim, etj.

- Krijimi i njé¢ komuniteti solid t& profesionistéve né fushén audiovizuale, t& cilét ndajné
pérvojén e tyre dhe i sigurojné njéra — tjetrés mbéshtetje reciproke.

- Prmovimi i krijimtaris¢ audiovizive dhe multimediale t& anétaréve t& saj, si dhe nga femrat né
pérgjithési, bazuar né parimet barazi, solidariteti, ndértimi i kompetencés dhe shk&mbimi i
njohurive.

- Pérfagésimi dhe mbrojtja e interesave artistike dhe ekonomike t& anétaréve t& shoqatés, si dhe
peérfaqésimi i tyre né€ borde, apo komisione, sic jané Qendra Kombétare e Kinematografisé,
‘Radio Televizioni Pulik Shqiptar, etj. -

- Organizimi i aktiviteteve t€ ndryshme q& promovojné vlera kulturore dhe artistike dhe jané né
funksion t& objektit t& veprimtarisé s& shoqatés.

- Anétarésimi né rrjete ndérkombétare, t& cilat kané objekt t& aktivitetit t& tyre lancimin e
femré€s né kinematografi dhe né fushén audiovizuale. Pjesmarrje aktive dhe pérfaqésim
dinjitoz 1 femrés shqiptare né audiovizual.
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Mbéshtetja e femrave krijuese né audiovizual, népérmjet krijimit t& mundé ve \
s€ tyre né rrjetet dhe programet e edukimit, trajnimit, apo pérfitimeve t& natyrés.qée:,
zhvillimin profesional t& femrave né sektorin audiovizual dhe mundésojhé’,"%hkéx,
njohurive online'dhe offline. R
Pérmirésimi i politikave, strategjive, programeve né fushat e sipérpérmendura pér plof%é\
nevojave t€ identifikuara t& komunitetit t& femrave kineaste.
Kujdeset vecanérisht pér edukimin artistik t& anétaréve dhe artisteve té fushés audiovizu.
pérmes binjakézimeve apo mundésive t& shumta t& shkollimit pér femra, me géllim shtimin
artisteve femra t& specializuara né fushén audiovizuale e multimediale.
Shérbimi ndaj shoqérisé i nismave krijuese t& shoqatés pér fushata sensibilizuese, artistike, etj.
Pérfshirja e anétarésisé sé shoqatés, pérmes pjesémarrjes né aktivitete dhe pérfagésimit aktiv
t€ tyre n€ céshtje t& fushés audiovizive, por edhe né ceshtje t€ tjera sensibél jashté késaj fushe,
q¢ kané lidhje me pérditshmériné toné.
Shoqata nuk do t& bdjeké qéllime politike. Ajo do t& jeté organizaté jofitimprurése dhe
Jjogeveritare dhe synon t& mbéshtesé dhe t& bashképunojé me té gjithé artistet, krijueset dhe
producentet né fushén audiovizuale.
Népérmjet anétaréve t& saj me pérvojé mund t& organizojé kualifikime, &orkshop -e, master
class, apo aktivitete t& tjera pér t& gjithé t& interesuarit q¢ shprehin déshirén pér t& patur
njohuri mbi filmin, procesin krijues dhe realizues t& tij.
Pérgatitja e projekteve dhe organizimi i aktiviteteve t& ndryshme né funksion t& projektit
edukimi nga dhe pérmes kulturés.
Projektimi dhe realizmi i anketave, testeve, statistikave, etj., pér aktivitetet né fushén e
audiovizuallit, si dhe né fusha q& kané lidhje organike me to.
Krijimi i njé infrastrukture efektive pér thithjen, pérpunimin dhe shpérndarjen e informacionit
né fushat q& jang objekt i aktivitetit t& shoqatés.
Studimi  dhe’ imﬁlementimi i formave bashkékohore né marketingun e produktit
kinematografik dhe audiovizual dhe dhénien e asistencés né kéte fushé pér subjektet e
interesuara.
Organet drejtuese t& shoqatés jané:
o Asambleja e Pérgjithshme;
o Bordi Drejtues;
o Kryetari i Shogatés.
Kompetencat e kétyre organeve jané t& pércaktuara qarté né statutin e shoqatés.
Bordi Dfejtu_es drejton veprimtaring e shoqatés dhe pérbéhet nga:
1. Suela Zalla
2. Rafaela Rica
3. Sabina Kodra
4. Mira Tuci
5. Ema Andrea
Nga rradhét e Bordit Drejtues zgjidhet Kryetarja i Shoqtés. Kryetare e Shoqatés &shté zgjdhur
Sabina Kodra.
Mandati i Kryetares dhe anétaréve té Bordit Drejtues &shté 4-viecar dhe kané t& drejté te
rikandodojné.
Burimet e t&¢ ardhurave financiare dhe materiale t& Shoqatés do té jené:

S



zacione\g e anétaréve.
ate, donagione dhe sponsorizime t& ofruara nga subjekte private dhe publike, vendas dhe t&
¢
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s 'é.ard{g\ﬁifa’%ga veprimtaria ekonomike n& pérputhje me ligjin, sipas vendimeve t& miratuara né
Ajﬁ[&-%gj ithshme t& Anétaréve.
Burime té tjera t& ligjshme financiare.
Shoqata, ka t& drejté t& ket& né pronési pasuri t& luajtshme apo t& paluajtshme, t& realizojé t&
dhura népérmjet administrimit t& kétyre pasurive, si dhe ushtrimit t& veprimtarive t& tjera, né
p€rputhje me ligjin dhe qéllimin e shoqatés, t& parashikuar né statut.

3. Té¢ behen pasqyrimet pérkatése né Zyrén e Regjistrit t& Organizatave Jofitimprurése prané
Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirang.

Tirane me dt. 25. 07. 2018 !
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